平成 28年８月 12日

各   位

会 社 名 ダントーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長  加 藤 友 彦

（コード番号５３３７ 東証第１部）

問合せ先 総務部長        前 山 達 史

（ＴＥＬ (06)4795-5000）

第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28年３月 15日に公表いたしました平成 28年 12月期第２四半期連結累計期間（平成 28 年１月１日

～平成 28年６月 30日）の業績予想値と実績値との間に差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 28年３月 15日に公表いたしました平成 28 年 12月期（平成 28年

１月１日～平成 28 年 12月 31 日）通期連結業績予想について下記のとおり修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．平成28年12月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

（平成28年１月１日～平成28年６月30日）

                                        （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,900 △ 180 △ 150 120 4円04銭

今回発表実績（Ｂ） 2,707 △ 161 △ 424 △ 156 △5円27銭

増減額（Ｂ－Ａ） △ 193 19 △ 274 △ 276

増減率（％） △ 6.7 ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成27年12月期第２四半期)
2,781 △ 273 △ 237 △ 300 △10円16銭

２．平成28年12月期通期連結業績予想の修正

（平成28年１月１日～平成28年12月31日）

                                        （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 6,000 △ 250 △ 210 60 2円02銭

今回発表予想（Ｂ） 5,800 △ 230 △ 480 △ 240 △8円08銭

増減額（Ｂ－Ａ） △ 200 20 △ 270 △ 300

増減率（％） △ 3.3 ― ― ―

(ご参考)前年実績
(平成27年12月期)

5,806 △ 469 △ 463 △ 660 △22円27銭

３．差異の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、新設住宅着工戸数は、前年比で増加の傾向にあ

りましたが、平成28年６月は減少に転じ、今後につきましても厳しい状況が続くものと予想されます。

このような環境下、当社グループは、平成28年１月１日付けで連結子会社であります株式会社Ｄａ

ｎｔｏ Ｔｉｌｅ、株式会社Ｄａｎｔｏ及びダントーキャピタル株式会社の３社を株式会社Ｄａｎｔｏ

Ｔｉｌｅを存続会社として合併し新体制をスタートさせました。これにより、生産から営業における

経営の一体化及び効率化並びにグループ資源の一元化を図るとともに、国産メーカーとして付加価値

の高い商品開発を行い、商品構成の充実を推進しておりますが、売上高は当初予想値を下回る結果と

なりました。

また、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、外国為替相場が円高に推

移したことにより、２億６千６百万円の為替差損を計上したことにより、当初予想値を下回る結果と

なりました。

通期の見通しとしましては、当第２四半期連結累計期間の業績及び今後の動向を踏まえ、上記のと

おり修正いたしました。

(注) 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際は、今

後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上